Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Валуйки

<J J U  20 / f i . ve / t y / f '

О распределении обязанностей в сфере
муниципально-частного партнерства

В соответствии с постановлением председателя Совета депутатов
Валуйского городского округа от 2 апреля 2019 года №1 «Об определении
уполномоченного органа местного самоуправления», руководствуясь
решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.09.2018
года №9 «О правопреемстве органов местного самоуправления
Валуйского городского округа»:

1.Закрепить за управлением экономического развития администрации
Валуйского городского округа (Каверина Е.А.) следующие полномочия в
сфере муниципально-частного партнерства:

обеспечение координации деятельности органов местного
самоуправления при реализации проекта муниципально-частного
партнерства;

- согласование публичному партнеру конкурсной документации для
проведения конкурсов на право заклю чения соглашения о муниципально­
частном партнерстве;

осуществление мониторинга реализации соглашений о
муниципально-частном партнерстве;

- содействие в защите прав и законных интересов публичных
партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о
муниципально-частном партнерстве;

- ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном
партнерстве;

- обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о
муниципально-частном партнерстве;

- представление в уполномоченный орган Белгородской области
результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально­
частном партнерстве.

2.Определить ответственными заместителей главы администрации

2

Валуйского городского округа, курирующих соответствующие направления, за
осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного
партнерства:

-подготовка конкурсной документации;
-сопровождение проекта о муниципально-частном партнерстве;
-предоставление в уполномоченный орган Валуйского городского округа

результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном
партнерстве;

-осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными
законами, законами и нормативными правовыми актами Белгородской области,
Уставом Валуйского городского округа и муниципальными правовыми актами.

3. В связи с принятием настоящего распоряжения признать утратившими
силу пункты 1, 2 распоряжения администрации муниципального района «Город
Валуйки и Валуйский район» от 23.03.2018 года №331-р «О распределении
обязанностей в сфере муниципально-частного партнерства».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.И. Дыбов
Глава

Валуйского городского